
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «03» ноября 2020 года № 843/20  

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок ведения Государственного реестра 

нормативных правовых актов министерств и других исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, 

зарегистрированных в Министерстве юстиции  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», пунктом 1 Указа Главы Луганской Народной Республики                  

от 03.07.2020 № УГ-418/20 «О внесении изменения в Указ Главы Луганской 

Народной Республики от 29.02.2016 № 107/01/02/16», Правительство Луганской 

Народной Республики п о с т а н о в л я е т:          

 

1. Внести в Порядок ведения Государственного реестра нормативных 

правовых актов министерств и других исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики, зарегистрированных 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                    

от 20.12.2016 № 714 «Об утверждении Порядка ведения Государственного 

реестра нормативных правовых актов министерств и других исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, 

зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения: 

 

 1.1. Заменить по всему тексту Порядка слова «Совет Министров 

Луганской Народной Республики» словами «Правительство Луганской 

Народной Республики» в соответствующих падежах. 

 

1.2. Пункт 1.8 раздела I Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.8. Администратором разработки программного обеспечения  

и сопровождения Государственного реестра является Государственное 



2 
 

 

унитарное предприятие Луганской Народной Республики «Единый 

программный центр», относящееся к ведению Министерства связи и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.10.2020. 
 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства  

Луганской Народной Республики                                                        Ю. Н. Говтвин  


